
FICHA TÉCNICA “CUADRITOS DE CÁÑAMO” CBWEED SRL

DENOMINACIÓN DE VENTA: Cuadritos de Cáñamo

DENOMINACIÓN COMERCIAL: Galletas artesanales de cacao

LISTA DE INGREDIENTES: Harina de Trigo tipo “0”, azúcar, margarina (aceites y
grasas vegetales: coco, karité, agua, regulador de acidez ácido cítrico), trozos de
Avellana 17%, harina de semillas de Cañamo 6,5%, huevos de gallinas criadas en
libertad, cacao en polvo 3,8% (cacao 22/24 b.c., regulador de acidez, carbonato de
potasio, aromas), leche parcialmente desnatada, agentes leudantes (difosfatos,
carbonatos de sodio), aromas, sal.

ALÉRGENOS PRESENTES: Cereales que contienen gluten, Frutos secos, Huevos,
Leche.

ALÉRGENOS POTENCIALES: En la planta puede haber presencia de: semillas de
sésamo, nueces comunes, almendras, cacahuetes, pistachos, mostaza, lupino y
soja.

DESTINACIÓN DE USO: Alimentario

TÉRMINO MÍNIMO DE CONSERVACIÓN O FECHA DE CADUCIDAD: Fecha de
caducidad indicada en el envase.

CONDICIONES DE CONSERVACIÓN: Conservar el producto en un lugar fresco y
seco, alejado de fuentes de calor y protegido de la luz.

PRODUCTOR U OPERADOR DEL SECTOR: Il Panificio di Camillo SRL en la planta
de Via dei Legni 20, 52015 Pratovecchio-Stia (AR)

PAÍS DE ORIGEN: Italia

PAÍS DE ORIGEN DEL CÁÑAMO: Italia

ENVASADO: Conforme al D.M. 21.3.1973, Reg. CE n.1935/2004, Reg. CE n.1895/2005,
Reg. CE n.10/2011 y modificaciones posteriores.



PROVENIENCIA CÁÑAMO: Semillas

THC: 0%
CBD: 0%

TABLA NUTRICIONAL

Por 100g

Energía 1914 kJ / 457 kcal

Grasas 23 g

De las cuales grasas saturadas 4,7 g

Carbohidratos 51 g

De los cuales Azúcares 21 g

Proteínas 10 g

Fibra 3,2 g

Sal 0,13 g


